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Oaada knltnry łnżycklaj /aohyłek epoki brązc -  
H a lla ta t t / .

Kontynnowano badania wykopallakowo zabazplaczająo dalaąy frag
ment atanowlaka, zagrożonego dorywa tą  ekaploatao ją kmagywa^ Podobała 
jak  w latach  nbległyoh ndoatępnlono po badaalAoh kolajay  odolaak p laa- 
kownl do ek ap loatac jl aa potrzeby budowaiotwa Indywidualnego.

Wyakaplorowaao 6 jam, zawlaiająoych w wypełniakn brnnatno-aza- 
rą p laaaaąyatą złamię a domie azką g lin y , grodki polepy, ślady apele- 
alaay  1 atoaoakowo dolą llo śó  fragmentów różnych naczyó głównie grnbo- 
śolaaayab 1 g llalaaych  plackówJ w jamaeh Nr 2 1 4 n atrafloao  aa dożą 
llo śó  ao aa ll aałży a tym, ża w jamla Nr 2 zalegały oaa w akoplako przy
legającym do jamy od etrony półnoono^waohodnlaj.

w ja a la  Nr 4 natrafiono na dolną ozęśó dożago naoayala ohropo- 
watago o śradniey 28 ca, pod którya zalegały  npraadaio waalankowana 
anaala , a wśród nloh oaaaaka zwierzęca. Rozmiary ja a  1 lob aawartośó 
pozwalają aa wyciągnięcia wnloahn, ża aogły oaa byó ożytkowaaa jako 
oblakty mlaazkalna.

SLGTT, powj Saubln Maaaoa la .  Laoaa wyczółkowaklago
Stanowlako 1 w Bydgoaaoay

Badania prowadził agr Czaaław Potamakl. Flnan- 
aował Wojowódakl Konaozwator Zabytków w Byd- 
goazczy^ Plarwaay aaaon badaó^ Caantarayoko 
knltnry waohodalopoaoraklaj a okraao h alaztao- 
kiago.

Stanowlako położona ja a t  M  plaazoąyatym, Blaznaoznym wynlaala- 
aln  taranowym, na taranla PGR w Słopaoh. wytyczono 25 wykopów aondażo- 
wyoh o łąoznaj dłngoścl 300 a, azarokośd  70 oa 1 głębokośol ok^ 1 a .

Z oztarach odkrytych grobów akrzy nkowyoh, trzy zoatały zniaz- 
czona przaz koparkę 1 tylko jodan grób poaladał nianamazoną komorę 
grobową. Rył on zbudowany z dnżych p ły t kaalannyoh, a la  obwarowany ty l
ko kilkoma k aa lan laa l. Grób o piania p roztoką ta  poaladał wymiary: dłu
gość 2,54 a, azarokośó 1,05 a 1 wyaokośó około 58 em  ̂ Komora grobowa 
zaw lem ła 17 poplalnlc zaohowanyoh w oałośo l 1 k llh ad z laa lą t fragaan- 
tów potłnczonych poplalnlc o powierzchni g ładk ie j 1 ohropowatej, o bar
wie czarn e j, brunatnej 1 o a g la a ta j. Znaleziono dnży fragment b laazkl 
brązowej 1 kllkanaśole przepalonych paciorków z nlebleaklego azkllwa.

Na w agę zaałngnje fak t znalezienia znacznej i lo ś c i  poplelnlo 
w jednym grobla, co wole potwlardaaó h ipotezę, ża jednocześnie akła^ 
dano do grobn prochy kllkunaatn zmarłych.


